perspexissent: bellum quod se fabiū gestare sinu dicebat: indexerunt:
Annibali solo æquato Saguntho furori & amentiae luæ modū non imposuit: uerū supatis pyreneis mōribns
cū Rhodanū & Uruentiam Galliæ fluuios traieciſſet ad T rīcastinos profectus alpes ipsas ad eum diem mili-
tibus successas: nſi fabulas Herculis in mediū efferre uelimus: ac liberi patris: artem & munimēta populi Ro-
mani: totiusq; Italiae transcendit: quod simile portento uisum fuisse scribit Plintius: nono die maximis labori
bus in iugū alpiū uentū est: ubi rupē inaccessam & suū iter remorantē acero: igniq; diduxit. xv. die alpib⁹ su-
peratis in italiā descendit: & ad T icinū urbem & fluuiū eiusdem nominis: nunc Papia appellatur cum. P. Scī
pione conuile manus conseruit: in quo prælio Romani succubuerunt: cum propter inopiam equitatus impe-
tum elephantorū in æquo campo ferre non posset: & ipse consul uulneratus humeris filii: q; ob uictoriā
de annibale ac poenā aphricanus postea cognovit meruit: liberatus est: cōsul cum Padū ratibus magno silen-
tio traieciſſet: ne hostes insequerētur. Placētiā uenit. Inde ad Trebiām fluuiū se recepit: impar equitatu in edi-
to loco: qui nunc collis sancti germani appellatur: castra muniuit: Annibal subsecutus non procul ab eo con-
sedit. Interim Sempronius Grachus alter consul qui in Sicilia erat: ut eam ab impetu barbarorum tueretur:
a senatu p litteras edoctus: cum apud Euprum Siculum Hieronē regē allocutus ēet: cōpositisq; p tpis cōditio-
ne rebus sicutis classe per orā superi maris Ariminū. Inde in caltra ad collegam uenit: audiusq; pugnæ manus
temere cōseruit. Iterum uictor Annibal inde mouit: & superato apēnino & paludibus magna difficultate: Nā
ibi altero oculo captus ē: cū propter maximū frigus fermenta adhibere nequirit: ad T rasimenum lacum per-
sinum contendit. ibi locatis militibus ad insidias romanū exercitū profligauit temeritate. C. Flaminii con-
fusis qui uetantibus auspiciis: & religiōe pugnā iniuit. Signa quippe rerum futurū magna cū clade populi
romani neglexit: nam cum paucis ante diebus lustratole exercitu aretiū uersus castra mouisset: equus an signū
totis statoris repete concidit: & cū gallus gallinaceus edere recularet pugnā: phibēte pullario. cūq; uxilla ter-
ræ affixa revelli nō posset: ne collegā suū Seruiliū: qui adhuc Romæ erat: participē uictoriae ac gloriæ: siq;
cōtra annibale fuisse expectaret tribus horis adeo ptinaciter dimicans. ne terræmotus: quis maximus mini-
me deprehēde: etur ipse cum magna sui pte exercitus corrūt. Nā qndecī milia Romāorū ī eo plio desiderata
sunt. decē mi. p hēruriā fugiēdo Romā euasere. Quā stragē cū romāi intellexissent magno terrore concussi
sunt populus: quod nunq; an eū diē factū fuerat: Fabiū maximū dictatore creauit: q; sibi Minutiū: magistrum
eqū asciuit. Dictator būiā Annibali progrediēs ottriculos. deinde militibus die constituta tibūr cōtēdit. An-
nibal post clādē ad Transī. enī Spoletū oppugnare adottus: cū expugnare nō posset: qua spolia inuitabāt si-
gna populātia trāstulit: & umbros pīcenos: oēmīq; horā superi maris depopulatus Marsos pelignos Martu-
cinos: Vestinosque inuasit: donec pestem illam rabificā mitis campania suo sinu excēpit: ubi itineris duce-
noīs errore decepto. Nā pro casino saltu casilinū accēpit: cū in cāpū stellatē descēdit in quodā tractatu a dī-
ctatore clausus ē. Sed uir ad oīa impiger farmētis ignitis cornībus bouū: q; ad duo milia fuerūt alligatis noctū
euasit: cū tātri per saltus fugiētes a statuīs & custodiis milites deturbassent: inde cladē illā memorabilē ad cā-
nas uicti apuliae in ripis australi populo romano intulit temeritate. M. Terentii Varronis: qui non solum insi-
mo: uerum etiam sordido loco natus erat. constat enim inter annales patrem eius lanū fuisse: ipsumq; mer-
cis paternæ institorem: in cuius ore canore lingua procax uibrabat pro sordidis hominibus ī soro: cū diu elā-
borasset: & causis orādis ingentes opes consequutus esset aura populari: quam uenali lingua aucupatus fuerat
ad cōsularū decuenit: ut sua amentia & furore omnis fere italia sepulchre ad Gannas haberet; cum ita bellum